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Składam serdeczne podziękowanie za wieloletnią pracę na rzecz mieszkańców Gminy Ryglice,
za podjęte inicjatywy i działania, które przyczyniły się do rozwoju lokalnej kultury,  

a w szczególności za nieoceniony wkład w ochronę dziedzictwa kulturowego.

Jesteśmy wdzięczni za każdą pogodną chwilę, za uśmiech i dobre rady.
W ciągu tych wszystkich lat była Pani dla nas przyjacielem, 

na którym można było polegać, który zawsze służył pomocą i wsparciem.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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Podziękowanie dyrektor Teresie Lisak
We wtorek 27 czerwca 2023 r. pod-

czas sesji Rady Miejskiej podziękowano 
za lata pracy, Teresie Lisak - dyrektor 
Centrum Kultury, Promocji i Turystyki 
w Ryglicach. Do Spichlerza dworskiego 
przyjechało wiele osób m.in.: twórcy lu-
dowi, koła gospodyń wiejskich, zespoły 
ludowe, organizacje pozarządowe, jed-
nostki organizacyjne gminy Ryglice.

Teresa Lisak urodziła się w 1960 
w Staszowie w byłym województwie kie-
leckim. Po wyjściu za mąż zamieszkała 
w Ryglicach. Prywatnie ma męża i trójkę 
dzieci. Z  wykształcenia jest plastykiem, 
z  zamiłowania animatorem kultury, 
szczególnie kultury ludowej i  pielęgno-
wania lokalnej tradycji regionu, w  któ-
rym przyszło jej mieszkać przez więk-
szość swojego życia. 

Dziś przechodzi na zasłużoną eme-
ryturę po wielu latach pracy w instytucji 
kultury w gminie Ryglice. W 1995 roku, 
po wcześniejszej likwidacji Gminnego 
Ośrodka Kultury, w  drodze konkursu 
została kierownikiem nowo powstałego 
Ośrodka Kultury w Ryglicach, następnie 
dyrektorem tej instytucji, a od 2020 roku 
dyrektorem Centrum Kultury, Promo-
cji i  Turystyki w  Ryglicach. Instytucja 
w  obecnym kształcie i  cała jej szeroka 
działalność jest owocem jej wizji kultury 
i wieloletniej pracy.

Szczególnie ważną dziedziną w jej 
pracy była zawsze ochrona dziedzictwa 
kulturowego gminy, regionu tarnow-
skiego i wschodniej Małopolski. Troską 
otoczyła autentyczne i tradycyjne formy 
kultury. Ochronę tego dziedzictwa re-
alizowała poprzez zaangażowanie w po-
wstanie i wieloletnią opiekę nad kilkoma 
grupami obrzędowymi, jak np. grupy 
kolędnicze i kilkoma zespołami ludowy-
mi z Kowalowej, Zalasowej, Lubczy, któ-
re powstały z jej inspiracji i w czasie jej 
kierownictwa. Grupy te stanowią wyjąt-
kową wizytówkę w  regionie- mogą po-
szczycić się osiągnięciami w  skali ogól-
nopolskiej i wyjazdami zagranicznymi.

Bardzo ważną w  jej pracy była 
ochrona dziedzictwa kulturowego 
w  dziedzinie ludowej twórczości pla-
stycznej. Poprzez lata twórczość ta zwią-
zana szczególnie z  plastyką obrzędową 
okresu Wielkanocny została wydobyta 
z  zalążków, a  obecnie twórczość ta jest 
w  regionie jedną z  najbardziej rozwi-
niętych. Podobnie wysokie osiągnięcia 
dotyczą także innych dziedzin plastyki 
ludowej jak np. wieńce dożynkowe, czy 
szopki bożonarodzeniowe.

W  wydobywaniu zanikających tra-
dycji służyły głównie organizowane kon-
kursy: Na Pisankę Ludową i  Plastykę 
Obrzędową, Gminny Konkurs Wieńca 
Dożynkowego, czy wreszcie organizacja 

Konkursu o Złotą Podkowę Pogórza w ra-
mach Festiwalu Kultury Pogórzańskiej dla 
wykonawców muzyki ludowej z  obszaru 
całego Pogórza. Wśród innych konkur-
sów, które mają już wieloletnią tradycję 
znajdują się: Konkurs Piosenki Religijnej 
Chrześcijaninem być, Gminny Konkurs 
Szopki Bożonarodzeniowej, Gminny Kon-
kurs na Maskę Karnawałową. Ważnym 
przedsięwzięciem, które zostało podjęte, 
to wprowadzenie wydarzenia regional-
nego Parady Orkiestr Dętych- eliminacji 
konkursu dla orkiestr dętych „Echo Trom-
bity” współorganizowanego przez MCK 
Sokół w Nowym Sączu. 

Sporym osiągnięciem w dziedzinie 
ochrony tradycji i dziedzictwa jest zago-
spodarowanie pomieszczeń i opieka nad 
zabytkowym drewnianym Spichlerzem 
Dworskim w Ryglicach, za co Teresa Li-
sak otrzymała Nagrodę Województwa 
Małopolskiego im. Mariana Korneckie-
go za wybitne osiągnięcia w  dziedzinie 
ochrony i  opieki nad zabytkami archi-
tektury drewnianej Małopolski w  2021 
roku. Za zasługi i szczególne osiągnięcia 
została uhonorowana także innymi od-
znaczeniami i nagrodami, m.in. Odzna-
ką Honorową „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Groszem Ziemskim Tar-
nowskim powiatu tarnowskiego, Srebr-
nym Medalem „Przyjaciel Ochotniczej 
Straży Pożarnej” OSP w Ryglicach.

W  pracy i  kierowaniu CKPiT 
w  Ryglicach podejmowała także kroki 
w kierunku młodszych pokoleń poprzez 

Wręczenie medalu„Zasłużony dla kultury polskiej”Wręczenie Nagrody Województwa Małopolskiego 
im. Mariana Korneckiego



3W Paśmie Brzanki 1(141)/2023

C z a s o p i s m o  w yd a n e  d l a  m i e s z k a ń ców :  R yg l i c ,  U n i s zowe j ,  B i s t u s zowe j ,  Z a l a s owe j ,  Wo l i  Lu b e c k i e j ,  Lu b c z y,  K owa l owe j ,  J o n i n

Oddajemy Państwu kolejny numer czasopisma „W Pa-
śmie Brzanki”, w  którym prezentujemy osiągnięcia 
mieszkańców, organizacji, instytucji, samorządu. 

Gratuluję kolejnych sukcesów m.in. w  dziedzinie kultury, 
sportu, edukacji.

Bieżący rok obfituje w szereg różnych wydarzeń. Bardzo 
cieszy udana organizacja mniejszych oraz dużych przedsię-
wzięć jak np. Konferencja o rozwoju przedsiębiorstw w gmi-
nach miejsko-wiejskich, II Ogólnopolski Kongres Kominiarzy, 
czy Eno-majówka na Kokoczu. A na tym nie koniec, ponie-
waż przed nami kolejne wydarzenia z propozycją skierowaną 
do wszystkich mieszkańców Gminy. Dziękuję za organizację 
imprez wszystkim osobom, instytucjom, organizacjom.

Obecny rok przyniósł także kolejne osiągnięcia w dzie-
dzinie gospodarczej- realizowane są inwestycje i pozyskiwane 
są środki finansowe. Mamy ambitne plany i  zabiegamy naj-
usilniej, aby rozwój naszych miejscowości przebiegał dyna-
micznie i dla dobra wszystkich mieszkańców. Każde z dzia-
łań, które realizujemy jest wynikiem owocnej współpracy 
i zaufania mieszkańców Gminy Ryglice, za co jestem bardzo 
wdzięczny.

Życzę miłej lektury

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

zainicjowanie działalności filii tereno-
wych w Kowalowej, Lubczy i Zalasowej. 
Prowadzona tam była szeroko rozumia-
na działalność świetlicowa i  stworze-
nia amatorskiego ruchu artystycznego. 
W  Ryglicach i  placówkach w  terenie 
organizowane są zajęcia edukacyjne 

np. koła taneczne, plastyczne, teatralne, 
muzyczne, informatyczne, kulinarne. 
Organizowane są zajęcia feryjne i  wa-
kacyjne z  szeroką propozycją kultu-
ralno-rozrywkową. Oprócz opieki nad 
wspomnianymi zespołami ludowymi 
i  grupami obrzędowymi, które dotyczą 

także dziecięcych i  młodzieżowych ze-
społów, CKPiT w  Ryglicach patronuje 
także zespołom dziecięcym, młodzieżo-
wym innych gatunków muzyki, kabare-
tom, grupom teatralnym, czy wreszcie 
Młodzieżowej Orkiestrze Dętej w Zala-

Wręczenie Grosza Ziemskiego Tarnowskiego Na Dożynkach Prezydenckich w Spale
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sowej, która ma na swoim koncie wiele 
sukcesów.

W  dbałości o  rozwój kulturalny, 
w  CKPiT w  Ryglicach zorganizowano 
na przestrzeni lat szereg wystaw miej-
scowych artystów, a  także twórców za-
proszonych z  regionu. To także współ-
organizacja warsztatów, szkoleń i  wielu 
innych wydarzeń.

Ważną dziedziną działalności, 
z którą będzie zawsze kojarzona dyrek-
tor ryglickiej instytucji, jest organizacja 
cyklicznych i  okolicznościowych wyda-
rzeń. Wśród tych największych to: Świę-
ty Walenty- Tradycje Lubeckie, połączo-
ne ostatnio z ogólnopolskim konkursem 
kulinarnym dla KGW: Sercem gotowa-
ne, Uroczystości patriotyczne z okazji 3 
Maja, Parada Orkiestr Dętych, Koncert 
finałowy „Chrześcijaninem być”, Sobót-
kowe Święto Młodości, Piknik na Koko-
czu, Dożynki Gminy Ryglice, Festiwal 
Kultury Pogórzańskiej, Uroczystości pa-
triotyczne z okazji 11 Listopada. Często 
wydarzeniom tym towarzyszyły koncer-
ty artystów z regionu i znanych gwiazd. 
Różne okolicznościowe koncerty i  wy-
stępy były organizowane także w  wa-
runkach kameralnych, jak np.: Koncert 
Przedświąteczny, Koncert Noworoczny, 
Spotkanie Kolędnicze. Ostatnio to także 
organizacja i  współorganizacja innych 
dużych imprez, jak np. Eno-majówka 
na Kokoczu, Gminny Dzień Dziecka, 
Gminny Dzień Seniora, Tradycje Pogó-
rzańskie w  Ryglicach, Pożegnanie lata, 
Powitanie jesieni, Festiwal potraw re-

gionalnych, Piknik Motoryzacyjny dla 
dzieci, Tour de Pogórze i  Bieg Drwala, 
Święto Drzewiarza, Regionalne Zawody 
Zabytkowych Sikawek Konnych, Gmin-
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze, 

Praca kierownicza w CKPiT w Ry-
glicach obejmowała również szereg in-
nych ważnych działań koordynujących 
i  zarządczych niezbędnych w  funkcjo-
nowaniu i działalności instytucji, a czę-
sto niewidocznych na zewnątrz, jak np.: 
opracowanie i  realizacja wielu projek-
tów aplikujących o  środki zewnętrzne, 
rozliczenia finansowe i  merytorycznie, 
prowadzenie samodzielnej obsługi biu-
rowo-kadrowej, księgowo-rachunkowej, 
zarządczej i płacowej, redakcja i wydaw-
nictwo czasopisma „W Paśmie Brzanki”, 
innych wydawnictw, prowadzenie stron 
internetowych, przygotowanie, tworze-
nie i dystrybucja materiałów promocyj-
nych, prowadzenie stoiska i  sklepu in-
ternetowego z artykułami promującymi 
gminę Ryglice, przygotowywanie tysięcy 
gadżetów promocyjnych, działania w za-
kresie turystyki, informacji turystycznej, 
obsługa fotograficzna, akustyczna, pro-
mowanie w  środkach przekazu, a  tak-
że wielu innych działań logistycznych, 
technicznych.

Dyrektor Teresa Lisak chętnie po-
dejmowała owocną współpracę z różny-
mi osobami, organizacjami, instytucjami 
np. burmistrzem Ryglic, radnymi miej-
skimi, urzędem miejskim, Kołami Go-
spodyń Wiejskich, jednostkami Ochot-
niczych Straży Pożarnych, szkołami 

i jednostkami gminy Ryglice, parafiami, 
organizacjami regionalnymi i  instytu-
cjami na szczeblu powiatowym, woje-
wódzkim, ogólnopolskim.

Jej cenne pomysły, trafne inicjatywy 
i wizja, jej troska i zaangażowanie w ży-
cie społeczno-kulturalne na rzecz naszej 
małej ojczyzny, a także jej serdeczne po-
dejście do ludzi, ich problemów i ocze-
kiwań pozostaną w  sercach wszystkich, 
a z tego bogatego dorobku i doświadcze-
nia, lokalna społeczność będzie czerpać 
przez długie lata.

Sesja Rady Miejskiej podczas, której podziękowano Teresie Lisak
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Absolutorium dla burmistrza jednogłośnie
27 czerwca odbyła się sesja Rady Miejskiej w Ryglicach na której radni jednogłośnie udzielili bur-

mistrzowi wotum zaufania oraz absolutorium za rok 2022. Burmistrz bardzo szczegółowo przedstawił 
raport o stanie gminy Ryglice zwracając uwagę na wielomilionowe inwestycje, które realizowane są w po-
szczególnych miejscowościach. Przedstawił również stan zadłużenia gminy, który systematycznie spada, 
a gmina od 4 lat nie zaciągnęła kredytu a tym samym realizuje duże inwestycje. Burmistrz złożył podzię-
kowania na ręce przewodniczącego Rady Miejskiej, wszystkim radnym za wyznaczanie kierunków i po-
dejmowanie uchwał, które przekładają się na sukces gminy Ryglice. Podziękował również pracownikom 
urzędu, jednostkom gminnym, organizacjom pozarządowym, szkołom, stowarzyszeniom, zespołom lu-
dowym, kołom gospodyń wiejskich a przede wszystkim mieszkańcom za współpracę w 2022 roku.

Budżet przyjęty
jednogłośnie

Na przełomie 2022/2023 r. odbyła się budżetowa sesja 
Rady Miejskiej w Ryglicach, na której radni jednogłośnie przy-
jęli budżet na 2023 rok. Jest to już kolejny budżet, w ramach 
którego będzie realizowany szereg inwestycji. Budżety na rok 
2022 oraz 2023 to budżety historyczne w gminie Ryglice, po-
nieważ rekordowe są środki finansowe, które zostały wydane 
w 2022 r. i będą wydane w 2023 r. 

Raport o stanie  
Gminy Ryglice za 2022 r.
Burmistrz Ryglic przedstawił raport o  stanie Gminy Ry-

glice za 2022 r. Jest on podsumowaniem naszej pracy i dokonań 
w minionym roku. Raport ten jest również wyrazem wdzięczności 
i  uznania dla wszystkich, którzy przyczynili się do rozwoju na-
szej gminy: mieszkańców, sołtysów, radnych, pracowników urzędu 
i jednostek gminnych oraz partnerów społecznych i gospodarczych. 
Dziękuję Państwu za współpracę i zaangażowanie na rzecz dobra 
wspólnego – mówi burmistrz Ryglic Paweł Augustyn.

Więcej informacji nt. Raportu znajduje się na stronie in-
ternetowej: ryglice.pl/raport-o-stanie-gminy-ryglice-za-2022r, 
a sam raport pod adresem: ryglice-2022.curulis.plGmina Ryglice w ZIT

Gmina Ryglice w  Zintegrowanych Inwestycjach Teryto-
rialnych (ZIT) na lata 2021-2027.

W tym tygodniu odbyło się spotkanie gmin powiatu tar-
nowskiego, miasta Tarnowa oraz Dąbrowy Tarnowskiej, które 
wspólnie założyły wnioski w ramach ZIT, aby samorządy mo-
gły sięgnąć po dodatkowe środki finansowe z nowego progra-
mowania Unii Europejskiej. Łącznie na wszystkie samorządy 
zostanie rozdysponowana kwota 57.881.741,00 Euro. Środki 
zostały podzielone pomiędzy samorządy przez marszałka wo-
jewództwa małopolskiego specjalnym algorytmem oraz licz-
bą mieszkańców danego samorządu. Gmina Ryglice otrzyma 
kwotę 2.096.066,00 euro z  czego 1.502.661,00 euro zostanie 
przeznaczone na inwestycje z  Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego natomiast 593.404,00 euro z Europejskiego 
Funduszu Społecznego zostanie przeznaczone na projekty spo-
łeczne. Inwestycje które zostały zgłoszone przez gminę Ryglice 
to: 1.000.000,00 euro na rozbudowę sieci wodno-kanalizacyj-
nej, 250.000,00 euro na gospodarkę odpadami w celu utrzyma-
nia niskich cen opłat za śmieci, 250.000,00 euro na transport 
niskoemisyjny. Wysokość alokacji dla poszczególnych samo-
rządów środków finansowych się nie zmieni natomiast są to 
wstępne propozycje które jeszcze mogą ulec modyfikacji.

Dane dotyczące gminy Ryglice – alokacja ogółem: 
2 096 066, €, EFRR: 1 502 661 €, EFS: 593 404 €.

Ryglice w pierwszej trójce
25 maja w  Krakowskim Parku Technologicznym odbyła 

się konferencja „Samorząd dla Przedsiębiorcy” będąca podsu-
mowaniem projektu „Standardy Obsługi Inwestora w Małopol-
sce”. Podczas konferencji zastępca burmistrza Krzysztof Kukułka 
odebrał z  rąk prezesa KPT Tadeusza Zaremby oraz wicemar-
szałka województwa małopolskiego Józefa Gawrona Nagrodę 
KPT i Województwa Małopolskiego Dynamiczny Start. Jest to 
ogromne wyróżnienie, ponieważ gmina otrzymała statuetkę 
jako jedna z trzech gmin spośród 85 jednostek samorządu tery-
torialnego, które wdrożyły standardy obsługi inwestora. Cieszę 
się, że przedsiębiorcy planujący inwestycje na terenie naszej gminy 
mogą uzyskać fachową pomoc, a przede wszystkim, że inwestują 
u nas – mówi burmistrz Paweł Augustyn.
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Ryglice 
pierwsze 

w Małopolsce
Podczas Konferencji dla 

przedsiębiorców, która odbyła się 
w  Zalasowej, wicemarszałek wo-
jewództwa małopolskiego Józef 
Gawron wraz z  dyrektor Działu 
Obsługi Inwestora  Krakowskiego 
Parku Technologicznego Krystyną 
Sadowską wręczyli burmistrzowi 
Ryglic Certyfikat potwierdzający 
wdrożenie standardów obsługi in-
westora. 

Warto podkreślić, że gmina Ry-
glice prężnie się rozwija i bardzo się 
cieszę, że projekt, który realizuje Ma-
łopolska wraz z  Krakowskim Par-
kiem Technologicznym, zaowocował 
tym, że spośród 85 gmin, jako pierw-
sza w Małopolsce powyższy Certyfi-
kat otrzymała nasza gmina- mówi 
burmistrz Ryglic Paweł Augustyn.

Obecnie inwestuję w  gminie 
Ryglice ponad 7 000 000,00 złotych, 
a  do końca 2024 roku zainwestuję 
blisko 30  000  000,00 zł. Gratuluję 
Burmistrzowi otrzymanego certyfi-
katu. Współpracuję z wieloma gmi-
nami, natomiast w  Gminie Ryglice 
inwestuję dlatego, że pracownicy są 
merytorycznie przygotowani, po-
mocni, a  burmistrzowie otwarci na 
przedsiębiorców i  nowe inwestycje 
– powiedział prezes firmy EMJOT 
Marek Janusz.

Za 16 420 608,20 zł wykonano drogi
W  styczniu odbyło się uroczyste 

otwarcie wyremontowanych dróg. Jako 
pierwszą otwarto drogę powiatową od-
cinek Zalasowa – Tuchów realizowany 
przez powiat tarnowski wraz z Państwo-
wym Gospodarstwem Leśnym Lasy Pań-
stwowe. Łącznie powiat oraz Lasy Pań-
stwowe wydały  – 3 003 893,36 zł.

Następnie otwarto 28 odcinków 
dróg oraz 2 odcinki chodników, które 
realizowane były z  programów: Rządo-
wy Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych, Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych. Łącznie położono 
22,305 km nakładek asfaltowych za kwo-
tę 13 416 714,84 zł.

W sumie inwestycje gminne i  po-
wiatowe w  drogownictwo w  2022 r. 
wyniosło 16 420 608,20 zł. Są to dla sa-
morządu gminy Ryglice rekordowe in-
westycje zrealizowane w  ciągu jednego 
2022 r.

Burmistrz dziękuje za wsparcie po-
seł Annie Pieczarce, posłowi Piotrowi 
Sakowi, staroście Romanowi Łucarzowi, 
wicestaroście Jackowi Hudymie, dyrek-
torowi regionalnej dyrekcji Lasów Pań-
stwowych  w  Krakowie Pawłowi Szczy-
głowi, nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Gromnik Grzegorzowi Wojtanowskie-
mu, radnym Rady Miejskiej w Ryglicach.
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Powiat tarnowski otrzy-
mał dofinansowanie w  wysokości 
4 529 052,94 zł (całkowity koszt inwe-
stycji to ok. 5 500 000,00 zł) na przebu-
dowę mostu wraz z chodnikiem na ul. 
Tarnowskiej, gmina Ryglice natomiast 
otrzymała dofinansowanie na nakład-
kę asfaltową na ul. Kościelnej w kwo-
cie ponad 430 tys. zł. Łącznie w  tym 
roku inwestycje drogowe w Zalasowej 
wyniosą ponad 6  000  000,00 zł. Sta-
rosta podkreślił, że pierwszy projekt 
na przebudowę mostu wraz z  chod-
nikiem został wykonany w  kadencji 
2014/2018. 

Dzięki tym środkom w  znaczą-
cy sposób poprawimy bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz zwiększymy nośność 
mostu. W  tym miejscu chcę podzięko-
wać Pani Poseł Annie Pieczarce, która 
wspierała działania moje oraz Burmi-
strza Pawła Augustyna w  pozyskaniu 
środków finansowych. Dzięki wzoro-
wej współpracy między naszymi sa-
morządami – Powiatem Tarnowskim, 
a  Gminą Ryglice możemy systematycz-
nie pozyskiwać ogromne środki finanso-
we, które następnie poprzez inwestycje 
służą wszystkim mieszkańcom– po-
wiedział starosta tarnowski Roman 
Łucarz. Pragnę przyłączyć się do po-
dziękowań Pana Starosty. Zawsze mo-
żemy liczyć na pomoc ze strony władz 
rządowych – Ministra Infrastruktury, 
wsparcie Poseł RP Pani Anny Pieczar-
ki, władz wojewódzkich – Marszałka 
Województwa, powiatowych – Starosty 
Tarnowskiego- dodaje burmistrz Paweł 
Augustyn.

W  kwietniu burmistrz Ryglic 
podpisał umowę z wykonawcą na za-
danie pn.: „Przebudowa drogi gmin-
nej 204026K w  km od 0+000 do km 
0+795 w  miejscowości Zalasowa, 
Gmina Ryglice” – ul. Kościelna. Za-
danie dofinansowano ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w  kwocie 433.614,00 zł. Całkowita 
wartość robót budowlanych wynosi 
727.727,00 zł. Chcę podziękować bur-
mistrzowi, że tak ważna nakładka as-
faltowa na ul. Kościelnej o którą zabie-
gałem od początku tej kadencji będzie 
zrealizowana- dodaje radny z Zalaso-
wej Stanisław Pikus.

Ponad 6 mln zł dla Zalasowej na inwestycje drogowe
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Nowy szlak dro-
gowy do Tarnowa

Burmistrz Ryglic wraz z  wójtem 
gminy Skrzyszów Marcinem Kiwiorem 
oraz starostą tarnowskim Romanem 
Łucarzem chcą wybudować nowy szlak 
drogowy przez Ładną, Zalasową, Wolę 
Lubecką oraz Lubczę. Całkowita długość 
wyniesie 23 km, z czego 11 km to drogi 
powiatowe. Budowa nowoczesnej drogi 
umożliwi szybkie połączenie z autostradą 
oraz otworzy gminy na rozwój i przyczy-
ni się do wzrostu gospodarczego.

Inwestycje wodno-kanalizacyjne  
za 8 541 453,88 zł

Prezes Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Wojciech Skruch oraz zaprosze-
ni goście m.in. wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, dokonali otwarcia kolejnych 
zakończonych inwestycji wodno-kanalizacyjnych w gminie Ryglice. Łącznie zostało 
wykonane 11 km sieci kanalizacyjnej, 11,9 km sieci wodociągowej oraz 1 hydrofornia 
i 8 przepompowni.

Zrealizowane inwestycje w poszczególnych miejscowościach:
– zaopatrzenie w wodę pitną mieszkańców Uniszowej – 872 280,88 zł
– drugi etap woda i kanalizacja, Lubcza i Wola Lubecka – 6 195 510,00 zł
– Bistuszowa – Kozłówek sieć wodno-kanalizacyjna – 1 473 663,00 zł
Łącznie 8 541 453,88 zł.
Cieszę się, że mogliśmy te inwestycje zrealizować w większości za środki pozyskane 

z zewnętrznych projektów – 6 408 880,62 zł. Będą one służyć mieszkańcom naszej gmi-
ny. Poprawią również stan środowiska oraz zaopatrzą mieszkańców w tak ważną wodę 
pitną, której w wielu domach brakuje. - mówi burmistrz Ryglic. 

Natomiast nadal trwają inwestycje w Joninach na Liciąż – 8 899 911,00 zł oraz 
Ryglice, Zalasowa – 3 900 000,00 zł. Środki finansowe również pozyskane w większo-
ści z zewnętrznych projektów.

Blisko 250.000 zł 
na turystykę  

i rekreację
W ramach rekreacji i turystyki 

ze środków lokalnej grupy działania 
poprzez Stowarzyszenie Bistuszo-
wian i  Uniszowian oraz programu 
Nowy Ład zostaną wykonane przy-
stanie rowerowe wraz z drewniany-
mi wiatami kryte gontem. Powsta-
ną one w  Woli Lubeckiej, Lubczy, 
Kowalowej, Joninach i Bistuszowej. 
Na przystaniach rowerowych zosta-
ną również zamontowane zestawy 
naprawcze do rowerów. Inwestuje-
my również w rekreację i  turystykę, 
aby wykorzystać środki finansowe 
przeznaczone tylko i  wyłącznie na 
ten cel. Poprzez inwestycje pragnie-
my zachęcić gości do odwiedzania 
naszej gminy- informuje burmistrz 
Paweł Augustyn. 

Blisko 2,5 mln zł na żłobki
Zgodnie z  algorytmem Minister-

stwa Rodziny i Polityki Społecznej gmina 
Ryglice otrzymala na utworzenie żłobka/
ów kwotę 2 425 541,10 zł. Za te pieniądze 
dokonany zostanie remont budynków 
wraz z przystosowaniem w Przedszkolu 
w Ryglicach oraz w budynku po Ośrodku 
Zdrowia w Lubczy. Są to w 100% środki 
zewnętrzne.

Przeprowadziliśmy również ankie-
tę, z której wynika, że pomysł ten wśród 
rodziców cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem i  chcą, aby jak najszybciej 
został zrealizowany. Planujemy utworze-
nie żłobków, które łącznie będą liczyć 56 
miejsc, w Ryglicach 32, w Lubczy 24- in-
formuje burmistrz Paweł Augustyn.
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W styczniu burmistrz Ryglic otrzy-
mał czek na 3  000  002,00 zł, który zo-
stał przekazany do Spółki Komunalnej 
Dorzecze Białej Sp. z o.o., co pozwoli na 
uruchomienie kolejnego przetargu na in-
westycję wodno-kanalizacyjną. Termin 
zakończenia budowy to 31.12.2023 r.

Środki finansowe zostały przyzna-
ne z  trzeciego rozdania Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich.

Umowa  
na wodociąg  

podpisana
W  maju została podpisana umo-

wa na wodociąg, który zostanie wybu-
dowany wzdłuż drogi powiatowej od 
Ryglic do Zalasowej. Do sieci wodocią-
gowej zostanie przyłączonych 67 gospo-
darstw. Łączny koszt inwestycji to kwota  
1 912 309,57 zł. Zadanie zostanie zreali-
zowane do końca 2023 roku.

Kolejne środki na kanalizację i wodę

Trwa rewitalizacja w Joninach, 
Kowalowej i Woli Lubeckiej

Trwają prace przy rozbudowie oraz 
remoncie remiz oraz zagospodarowanie 
terenu wokół wraz z wykonaniem altan 
drewnianych z  przystaniami rowero-
wymi. Łączny koszt wszystkich inwe-
stycji to kwota 3 743 818,15 zł. Termin 
realizacji zadania zaplanowany jest na 
30.11.2023 r. W  ramach remontu ist-
niejących już remiz będą przygotowane 
również pomieszczenia dla Kół Gospo-

dyń Wiejskich z zapleczem kuchennym 
oraz punkt informacyjny Centrum Kul-
tury, Sportu i  Turystyki w  Ryglicach. 
Moim celem jest, żeby remiza strażacka 
służyła zarówno strażakom, Kołom Go-
spodyń Wiejskich, jak i wszystkim miesz-
kańcom poszczególnych miejscowości, 
a wygląd zewnętrzny centrum miejscowo-
ści był zadbany i uporządkowany- infor-
muje burmistrz Paweł Augustyn.

Remont parkietu 
w Pałacu 

pod Dębami 
Na przełomie roku został wyre-

montowany zniszczony parkiet w  sali 
balowej Pałacu pod Dębami w  Zalaso-
wej. Parkiet został wycyklinowany oraz 
pomalowany. Łączny koszt remontu to 
13.100,00 zł. Sala balowa nie jest przed-
miotem stałej dzierżawy i  jest dostępna 
do wynajmu. Do dyspozycji jest także 
kuchnia. 
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Samochód dla OSP RygliceGmina Ryglice otrzy-
mała promesę na zakup 
nowego lekkiego ratowni-
czo-gaśniczego samochodu 
strażackiego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Ryglicach. Łączny koszt 
zadania wynosi 400  000,00 
zł. W przedmiotowej kwocie 
jest uwzględnione dofinan-
sowanie ze strony gminy, 
jak i  środki OSP. Jednostka 
w Ryglicach posiada na sta-
nie wysłużony samochód 
marki Lublin oraz pojazd 
typu bus. Zostaną one wy-
mienione na nowy pojazd. 

Będzie on służył do zadań bojowych, gdzie nie będzie potrzeby 
wyjazdu dużym samochodem, jak również będzie pomocny 
np. przy transporcie chorych z trudno dostępnych miejsc.

Dziękuję posłom ziemi tarnowskiej na czele z Panią Anną 
Pieczarką, Komendantowi Miejskiemu PSP w  Tarnowie Panu 

Krzysztofowi Gładyszowi oraz Staroście i Wicestaroście Tarnow-
skiemu- mówi burmistrz Paweł Augustyn.

Umowy na mieszkania 
w Ryglicach

Zakończono nabór do pierwszego segmentu bloku miesz-
kalnego przy ul. W. Boratyńskiego w  Ryglicach.  Pod koniec 
maja burmistrz Ryglic wraz z prezesem SIM Małopolska Mi-
chałem  Lysym oraz pełnomocnikiem Bożeną Stawarz-Paw-
łowską podpisali pierwsze umowy partycypacyjne na wynajem 
mieszkań. Przydzielone zostały mieszkania dla rodzin z gmi-
ny Ryglice oraz spoza jej obszaru. Rozdysponowano m.in. 10 
mieszkań dla rodzin z Gdańska, Krakowa i Gorlic. 

Mieszkańcy są bardzo zadowoleni z rozwiązań mieszkanio-
wych. W nowo budowanym bloku będzie 56 lokali mieszkalnych 
1 - 3- pokojowe o powierzchni 32m2 - 69m2. Mieszkania będą 
wykończone, a w zakresie najemcy będzie jedynie umeblowa-
nie. Mieszkania będą z niskim czynszem, który będzie odkładał 
się w części na spłatę mieszkania, którego najemca w przyszło-
ści stanie 
się właści-
cielem. Do 
skorzystania 
z  naboru 
pierwszeń-
stwo mają 
młode mał-
ż e ń s t w a , 
które nie 
p o s i a d a j ą 
jeszcze na 
własność lo-
kalu miesz-
kalnego. 

Działka w Lubczy  
przejęta przez gminę

Burmistrz Ryglic podejmuje wiele inicjatyw w  obszarze 
społecznym i gospodarczym, które do tej pory nie zostały zre-
alizowane. Jedną z nich było odzyskanie po byłej Spółdzielni 
GS budynku „Karolinki” w Lubczy oraz Woli Lubeckiej. Proces 
był długotrwały, ponieważ należało zlikwidować zadłużenia, 
które obciążały nieruchomość. Następnie została ona prze-
kazana przez wojewodę powiatowi, z kolei starosta tarnowski 
przekazał tę nieruchomość gminie Ryglice. 

Bardzo się cieszę, że po ponad 30 latach Pan burmistrz Au-
gustyn na początku swojej kadencji z  powodzeniem rozpoczął 
procedurę odzyskania nieruchomości- powiedział starosta Ro-
man Łucarz i pogratulował burmistrzowi wytrwałości i deter-
minacji.
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Kolejne Środki  
Finansowe dla OSP

Cztery jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z  gminy otrzymały dofi-
nansowanie z  Funduszu Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników w  Warszawie: 
z  Jonin, Kowalowej, Woli Lubeckiej 
i Zalasowej. Dodatkowo kwotę 20 000 zł 
otrzymała jednostka z Zalasowej finan-
sowaną z Funduszu Sprawiedliwości.

Fotowoltaika  
w kolejnych szkołach

W  marcu zostały zamontowane 
instalacje fotowoltaiczne na budynkach 
Szkół Podstawowych w Lubczy i Kowa-
lowej. Systematycznie na pozostałych 
budynkach użyteczności publicznej in-
stalowana będzie fotowoltaika, aby obni-
żyć koszty energii w szkołach.

Środki finansowe 
na świetlicę

Gminie Ryglice przyznano dotację 
w kwocie 50 000,00 zł w ramach projek-
tu grantowego. Dzięki dofinansowaniu 
w Zalasowej zostanie utworzona świetli-
ca, która prócz funkcji przygotowywania 
posiłków może też służyć do spotkań, 
integracji oraz wspólnego spędzania 
wolnego czasu.

Nowe oświetlenie 
w Woli Lubeckiej

Pod koniec minionego roku zostało 
wykonane oświetlenie drogi od kościoła 
do szkoły w  Woli Lubeckiej. Zamonto-
wane zostały nowe, oszczędnościowe 
lampy LED wraz z  dekoracjami świą-
tecznymi. Łączny koszt inwestycji to 39 
900,00 zł. Środki pochodziły z Funduszu 
Sołeckiego.

 

Środki do pracowni szkolnych
Burmistrz Ryglic odebrał czek na kwotę 74 999,88 zł na zakup sprzętu elek-

tronicznego, w  tym komputerów do szkół. Sprzęt otrzymają szkoły, które złożyły 
wnioski do Urzędu Miejskiego w Ryglicach. 

Środki dla sportu
Gminie Ryglice przyznano  

250 000,00 zł z  Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach projektu „Sporto-
wa Polska – program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej”. W  kolejnych 
latach środki zostaną przeznaczone na 
modernizację obiektów rekreacyjno-
-sportowych. 

Kolejne 
doposażenie 

szkół
W  kwietniu dyrektorzy 

Szkół Podstawowych w  gmi-
nie Ryglice odebrali nowe 
laptopy dla uczniów. W  naj-
bliższym czasie otrzyma je 
również Przedszkole. Dzię-
ki przekazanemu sprzętowi 
możliwe będzie wyelimino-
wanie ograniczeń w  dostępie 
do edukacji cyfrowej.

Wsparcie na pik-
nik dla dzieci
Gmina Ryglice z  Funduszu Sprawie-

dliwości otrzymała 17 600,00 zł na realiza-
cję pikniku w Kowalowej dla dzieci z gminy 
Ryglice z okazji ich święta. Hasło przewod-
nie zadania to: „To musisz wiedzieć – prze-
każ to najbliższym”. Wydarzenie ma na celu 
przekazanie wiedzy zarówno dzieciom, jak 
i  dorosłym na temat sposobów i  metod 
przeciwdziałania przestępczości. 
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Burmistrz Ryglic uczestniczył w  Tarnowie w  spotka-
niu z Henrykiem Kowalczykiem- wicepremierem RP i Mi-
nistrem Rolnictwa i  Rozwoju Wsi, zorganizowanym przez 
poseł na Sejm RP Annę Pieczarkę. Tematem spotkania była 
aktualna sytuacja w  rolnictwie oraz dyskusja nad finanso-
waniem projektów realizowanych poprzez samorządy ze 
środków finansowych Ministerstwa. Wicepremier przedsta-
wił aktualną sytuację w  rolnictwie oraz poprosił rolników 
i  samorządowców o  składanie propozycji zmian ustawo-
wych, które ułatwiłyby ich funkcjonowanie. Zapewnił też, 
że będą przekazywane środki na działania, które samorządy 
realizują w ramach różnych projektów. Wicepremier poin-
formował, że wszystkie działania podejmowane są po to, 
aby mieszkańcom naszego kraju żyło się lepiej.

Spotkanie z poseł
Burmistrz Ryglic uczestniczył w  spotkaniu z  poseł na 

Sejm RP Anną Pieczarką w Starostwie Powiatowym w Tarno-
wie. Poseł przedstawiła możliwość pozyskania środków finan-
sowych z projektów, które będą realizowane w 2023 roku i na 
które samorządy będą mogły składać wnioski.

Młodzieżowa Rada Miejska 
z Ryglic prężnie działa

W  kwietniu przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Ryglicach uczestniczyli w Ogólnopolskiej Konferencji 
pt.  „Młodzieżowe rady dla klimatu. Sprawdzone sposoby na 
zieloną zmianę” zorganizowanej przez Fundację Civis Polonus 
w  urzędzie gminy Michałowice (woj. mazowieckie). Dzięki 
temu spotkaniu MRM w Ryglicach nawiąże ścisłą współpracę 
z Młodzieżową Radą Gminy Celestynów. 

Spotkanie z wicepremierem

Walne Zebranie Związku 
Samorządów Polskich

Na początku czerwca burmistrz Ryglic uczestniczył w Ka-
liszu w Walnym Zebraniu Samorządów Polskich połączonym 
z  II Kongresem Aglomeracji Lokalnych. Gmina Ryglice od 5 
lat jest członkiem Związku Samorządów Polskich, który skupia 
kilkaset gmin oraz powiaty i województwa z całej Polski. Po-
przez Związek Samorządów Polskich gminy uzyskują bezpo-
średnią wiedzę na temat programów realizowanych przez rząd 
RP. Oprócz burmistrza Ryglic powiat tarnowski reprezento-
wało dwóch wójtów oraz starosta tarnowski. Obecny był także 
wicemarszałek małopolski Józef Gawron.

Zebrania OSP
W  lutym odbyły się zebrania spra-

wozdawcze jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z  gminy Ryglice. Chcę 
podziękować wszystkim strażakom ochot-
nikom z naszej gminy za poświęcenie, od-
wagę oraz empatię podczas ratowania życia 
i zdrowia naszych mieszkańców. Dziękuję również za waszą go-
towość, o każdej porze dnia i nocy, do niesienia bezinteresownej 
pomocy drugiemu człowiekowi. Życzę bezpiecznych powrotów 
z akcji, pomyślności oraz satysfakcji z jakże trudnej służby, którą 
wykonujecie- mówi burmistrz Paweł Augustyn. W szczególno-
ści cieszy mnie, że dzieci i  młodzież tak chętnie angażują się 
w działalność drużyn młodzieżowych- dodaje burmistrz.
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Dożynki Powiatowe 
w Ryglicach

W Urzędzie Miejskim w Ryglicach odbyło się spotkanie, 
w którym uczestniczył starosta tarnowski Roman Łucarz wraz 
z pracownikami Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji oraz 
burmistrz Ryglic Paweł Augustyn wraz z pracownikami Cen-
trum Kultury, Promocji i Turystyki w Ryglicach.

Tematem spotkania była organizacja Dożynek Powiato-
wych, które odbędą się 27 sierpnia 2023 r. w gminie Ryglice, po 
trzech latach przerwy związanej z pandemią Covid-19. Miej-
scem uroczystości będzie miasto Ryglice.

Dystrybucja 
węgla

Gmina Ryglice zorganizowała dys-
trybucję węgla w  sezonie grzewczym. 
Węgiel rozprowadzał skład węglowy 
Carbo Ryglice. Każdy mieszkaniec mógł 
zakupić w cenie 2000 zł za 1 tonę.

Geotermia nie do 
wykorzystania

W  2021 roku burmistrz Ryglic 
złożył zapytanie do Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz do dyrektora Pań-
stwowego Instytutu Geologicznego 
w związku z ogłoszonych konkursem 
dla samorządów w  ramach progra-
mu priorytetowego „Udostępnianie 
wód termalnych w  Polsce”. Zapyta-
nie dotyczyło prośby o  sporządzenie 
przez ekspertów PIG wstępnej opinii 
czy na terenie gminy Ryglice wystę-
pują wody termalne oraz, czy jest 
możliwość ich zagospodarowania. 
W  przedmiotowej sprawie została 
sporządzona opinia, z której wynika, 
iż na terenie gminy przeprowadzono 
kilka odwiertów na różnych głęboko-
ściach, nawet 4435 m. Jednakże jak 
wynika z  opinii „Powyższa analiza 
pozwala na wskazanie, że brak jest 
zasobów geotermalnych o  znaczeniu 
gospodarczym i  podstaw do rozwo-
ju ciepłownictwa w  gminie Ryglice”. 
Warunkiem złożenia przez gminę 
wniosku o  wykonanie odwiertu było 
sporządzenie przez PIG ekspertyzy, 
z  której wynikałoby, że takie zasoby 
na terenie gminy Ryglice występu-
ją. Niestety opinia okazała się nega-
tywna. Podejmuję wszelkie możliwe 
działania, aby nasza gmina rozwijała 
się w różnych kierunkach i w różnych 
dziedzinach, jednak nie zawsze jest to 
możliwe- informuje burmistrz Paweł 
Augustyn.

Darmowa pomoc 
prawna

Dyżury prawników, którzy udzielają 
pomocy odbywają  się we wtorki i  środy 
w  g. 8:00 – 12:00  w  Urzędzie Miejskim 
w Ryglicach ul. Rynek 9, pokój nr 19.

Pomoc prawna przysługuje osobie, 
która nie jest w  stanie ponieść  kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej, w  tym oso-
bie fizycznej prowadzącej jednoosobo-
wą działalność gospodarczą niezatrudnia-
jącą innych osób w ciągu ostatniego roku. 
Oświadczenie nie jest weryfikowane pod 
względem dochodów i  wypełnia się  go 
u osoby, która udziela pomocy prawnej.

Aby skorzystać  z  pomocy praw-
nej,  należy umówić  się  telefonicznie 
pod numerem telefonu +48 14 68 83 
327 lub +48 571 356 913  (w godzinach 
pracy Starostwa Powiatowego w  Tar-
nowie). Istnieje również  możliwość  sa-
modzielnej rejestracji internetowej pod 
adresem  https://zapisynp.ms.gov.pl/ma-
łopolskie/tarnowski.

Więcej informacji znajduje się na 
stronie poradyprawne.powiat.tarnow.pl

Krokusy  
w gminie Ryglice

Na wiosnę można było zachwycać się 
pięknie rozkwitniętymi krokusami w gmi-
nie- na Górze Kokocz i przy Przedszkolu 
w Ryglicach. Są one jednymi z najbardziej 
popularnych kwiatów kwitnących wiosną. 
Nazywane są również szafranem wiosen-
nym, co wiąże się z pewną ciekawostką. 
Otóż po ususzeniu, ze słupków kroku-
sa purpurowego uzyskuje się najdroższą 
i  najszlachetniejszą przyprawę świata – 
szafran.

Zdjęcie 5
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Pod koniec 2022 roku Spichlerz 
Dworski w Ryglicach przepełniła wspa-
niała atmosfera świąteczna. Wśród 
gości znaleźli się m.in.: proboszcz pa-
rafii w  Ryglicach ks. prałat Franciszek 
Kuczek. proboszcz parafii w Lubczy ks. 
dziekan Marek Kuzak, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Ryglicach Marek Du-
dowicz. Powiat tarnowski reprezentował 
radny powiatowy Krzysztof Płaczek.

Wzruszający koncert „Grajmy 
Panu, grajmy i  śpiewajmy” zaprezento-
wali najmłodsi mieszkańcy gminy Rygli-

ce – uczestnicy zajęć muzycznych przy 
Centrum Kultury, Promocji i  Turystyki 
w Ryglicach przygotowani przez Justynę 
Zbylut. Później odbył się piękny koncert 
piosenek świątecznych w wykonaniu ze-
społu Familia gościnnie z  Parafialnym 
Chórem Męskim z Tuchowa. 

Podczas wydarzenia nie zabrakło 
magicznych wigilijnych smaków przy-
gotowanych przez Koła Gospodyń Wiej-
skich  z  Kowalowej, Lubczy, Koło Pań 
Rygliczanki oraz KGW z  Kobylanki. 
W  Spichlerzu były czynne  stoiska twór-

ców ludowych z  terenu gminy: Krystyny 
Piątek i  jej wnuczki, Doroty Kisiel-Szy-
nal, Jadwigi Nocek. Można było także 
podziwiać szopki wykonane przez mło-
dych artystów z gminy Ryglice w ramach 
Gminnego Konkursu „Szopka Bożonaro-
dzeniowa” Ryglice 2022 zorganizowanego 
przez CKPiT w Ryglicach. Rozstrzygnięto 
Konkurs na Wieniec Adwentowy zorgani-
zowany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Ryglicach na czele z prezes Zofią Tulik. 

Wydarzenie pn. „Magia wigilij-
nych smaków” zrealizowane zostało 
przez CKPiT w Ryglicach przy wsparciu 
finansowym Marszałka Województwa 
Małopolskiego Witolda Kozłowskiego.

Choinka na Rynku
Dzieci ze Szkoły Podstawowej oraz 

Przedszkola w  Ryglicach przystroiły 
pięknie choinkę, która rośnie na rynku 
w  Ryglicach. Ozdoby zostały wykona-
ne przez przedszkolaków oraz uczniów 
Szkoły Podstawowej.

Choinki w urzędzie
W Urzędzie Miejskim w Ryglicach 

pojawiły się choinki. O ich przystroje-
nie zadbała dyrektor Teresa Lisak oraz 
pracownicy Centrum Kultury, Promocji 
i Turystyki w Ryglicach. 

Koncert przedświąteczny

Światełko pokoju
Pod koniec minionego roku trady-

cyjne Betlejemskie Światełko Pokoju na 
ręce burmistrza Ryglic przekazała Drużyna 
Zuchów i Harcerzy z 10 Tarnowskiej Dru-
żyny Harcerskiej Młody Las. Betlejemskie 
Światło Pokoju to harcerska akcja prze-
kazywania przed Świętami Bożego  Naro-
dzenia symbolicznego ognia, zapalonego 
w  Grocie Narodzenia Chrystusa w  Betle-
jem. Akcja została zapoczątkowana w 1986 
r. w Austrii. Do Polski trafiła w 1991 r. Za 
pośrednictwem harcerzy światło dociera 
do mieszkańców miast i wsi. Betlejemskie 
Światło Pokoju jest symbolem ciepła, miło-
ści, pokoju i nadziei -tradycyjnie stawiane 
na wigilijnym stole. Każdego roku akcja 
przekazywania światła ma swoje hasło. 
Ostatnio było nim: „Światło dla Ciebie”.

Koncert Noworoczny
Mnóstwo  wrażeń dostarczył kon-

cert w wykonaniu Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej działającej przy Centrum Kul-
tury, Promocji i Turystyki w Ryglicach, 
który miał miejsce w  styczniu na hali 
sportowej w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w  Zalasowej. W  wydarzeniu 
uczestniczył m.in. przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ryglicach Marek Dudowicz, 
radni, dyrektorzy szkół, prezes Między-
wojewódzkiego Cechu Kominiarzy Wie-
sław Zabawa. Utwory wykonane pod 
batutą Stanisława Stańczyka- instrukto-
ra CKPiT w Ryglicach podziwiali licznie 
przybyli mieszkańcy gminy i regionu.

Pożegnanie opiekunki Spichlerza
Kolędnicze spotkanie w Spichlerzu stało się okazją do symbolicznego pożegnania. 

Teresa Lisak- dyrektor Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Ryglicach podzięko-
wała Danucie Słowik za to, że przez kilka lat z wielkim oddaniem i troską dbała o to, 
aby ryglicki zabytek o każdej porze był przygotowany dla odwiedzających i można było 
przeprowa-
dzać w  nim 
wydarzenia. 
Wy r a ż a m 
w d z i ę c z -
ność Pani 
D a n u c i e 
za bardzo 
dobrze wy-
k o ny w an ą 
pracę i życzę 
p o w o d z e -
nia- mówi 
bu r m i s t r z 
Paweł Au-
gustyn.

Kolędowanie 
w Joninach

W Święto Trzech Króli w miejsco-
wości Joniny w remizie OSP zespół Fa-
milia zorganizował wielkie kolędowanie, 
na które zaprosił Chór Męski przy para-
fii Św. Jakuba w Tuchowie. Remiza w Jo-
ninach pękała w szwach, a kolędowanie 
najmłodszych zrobiło na publiczności 
ogromne wrażenie oraz zostało nagro-
dzone aplauzem. 
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Do Spichlerza 
„Przyszli Kolędnicy”

W styczniu do ryglickiego Spichle-
rza dworskiego, po czasie pandemii, 
powróciło kolędowanie z  udziałem pu-
bliczności. Organizatorem wydarzenia 
pod patronatem Burmistrza Ryglic pn. 
„Przyszli Kolędnicy” było Centrum Kul-
tury, Promocji i Turystyki w Ryglicach. 
Pięknych wrażeń artystycznych oraz 
przybliżenia atmosfery świątecznej do-
starczyli lokalni artyści, którzy poświęci-
li wiele godzin pracy pod okiem instruk-
torów CKPiT w Ryglicach lub będących 
pod patronatem tej instytucji. 

Na scenie pojawili się: Justyna 
Zbylut i  uczestnicy zajęć muzycznych 
przy CKPiT w  Ryglicach, młodzieżowa 
kapela Z  Pod Dęba z  Zalasowej, zespół 
ludowy W Kuźni u Kowala z Kowalowej, 
Ździebloki- kolędnicy z Lubczy, Kapela 
spod Kokocza z  Lubczy oraz Herody- 
dorosła grupa kolędnicza z  Zalasowej. 
Po zakończeniu programu artystycznego 
pracownicy CKPiT w Ryglicach zaprosi-
li wszystkich na mały poczęstunek.

Spotkanie z Seniorami 
w Woli Lubeckiej

W styczniu Seniorzy z Woli Lubeckiej zostali zaproszeni przez dyrektor Szko-
ły Podstawowej Agnieszkę Chrystyniak na spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
połączone ze Spotkaniem Noworocznym. Uroczystość rozpoczęła Msza Św., którą 
poprowadził ks. prałat Marek Kuzak.

Dzieci w bardzo piękny i doniosły sposób zaprezentowały historię narodzin Je-
zusa Chrystusa. Młodzież życzyła również Babciom i Dziadziom samych radosnych 
chwil, uśmiechu na twarzy oraz dobrego samopoczucia.

Babski Comber w ZalasowejKoło Gospodyń Wiejskich z  Ko-
walowej zorganizowało w  Pałacu pod 
Dębami w  Zalasowej biesiadę z  okazji 
Tłustego Czwartku. Na wspólne święto-
wanie zaproszone zostały wszystkie Koła 
Gospodyń Wiejskich z  gminy Ryglice, 
zespoły ludowe, twórcy ludowi, dyrektor 
Centrum Kultury, Promocji i  Turystyki 
w  Ryglicach wraz z  pracownikami, bur-
mistrz Ryglic oraz wiceburmistrz. Zespo-
ły przygrywały, wspólnie śpiewano, był 
też poczęstunek, który przygotowały Koła 
Gospodyń Wiejskich. Biesiada ta była 
również podsumowaniem wszystkich 
wydarzeń organizowanych przez Urząd 
Miejski w Ryglicach z Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w roku 2022.
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Konferencja dla przedsiębiorców26 stycznia w Zalasowej odbyła się 
Konferencja dla przedsiębiorców pn. 
„Rozwój przedsiębiorstw w  gminach 
miejsko wiejskich” zorganizowana przez 
gminę Ryglice wraz ze starostą tarnow-
skim, Krakowskim Parkiem Techno-
logicznym, Polską Agencją Rozwoju 
Przedsiębiorczości, Fundacją Platforma 
Przemysłu Przyszłości, Bankiem Gospo-
darstwa Krajowego oraz Małopolską Or-
ganizacją Turystyczną i pod patronatem 
Ministra ds. Samorządu Terytorialnego 
Włodzimierza Tomaszewskiego.

Celem Konferencji było przede 
wszystkim przedstawienie możliwości fi-
nansowania przedsiębiorstw oraz wymiana 
doświadczeń i  poglądów przez instytucje 
państwowe, które wspierają rozwój przed-
siębiorstw na terenie samorządów. Roz-
poczynają się kolejne lata finansowania 
ze środków Unii Europejskiej, dlatego też 
przedsiębiorcy powinni przygotować swoje 
firmy do inwestycji realizowanych przez sa-
morządy. Samorząd to wszyscy mieszkańcy, 
mała wspólnota, która poprzez inwestycje 
się rozwija – powiedział Szef Gabinetu Po-
litycznego Ministra Włodzimierza Toma-
szewskiego Ryszard Adamczak.

Podczas konferencji wręczono bur-
mistrzowi Ryglic Certyfikat potwier-
dzający wdrożenie standardów obsługi 
inwestora. 

Warto podkreślić, że gmina Ryglice 
prężnie się rozwija i bardzo się cieszę, że 
projekt, który realizuje Małopolska wraz 
z Krakowskim Parkiem Technologicznym, 
zaowocował tym, że spośród 85 gmin, 
jako pierwsza w  Małopolsce powyższy 
Certyfikat otrzymała nasza gmina- mówi 
burmistrz Ryglic Paweł Augustyn.

Obecnie inwestuję w Gminie Ryglice po-
nad 7 000 000,00 złotych, a do końca 2024 
roku zainwestuję blisko 30  000  000,00 zł. 
Gratuluję Burmistrzowi otrzymanego cer-
tyfikatu. Współpracuję z wieloma gminami, 

natomiast w gminie Ryglice inwestuję dlate-
go, że pracownicy są merytorycznie przygo-
towani, pomocni, a burmistrz otwarty na 
przedsiębiorców i nowe inwestycje – powie-
dział prezes firmy EMJOT Marek Janusz.

W  marcu w  Spichlerzu dworskim 
w  Ryglicach odbył się wernisaż twór-
czości artystycznej Doroty Kisiel-Szynal. 
Podczas wydarzenia swoją obecnością 
zaszczycił, m.in. Robert Rybak- kierow-
nik oddziału terenowego KRUS w  Tar-
nowie, Wiesław Zabawa- prezes MCK. 
Przybyli radni na czele z  przewodni-
czącym Rady Miejskiej Markiem Du-
dowiczem oraz przewodniczącym ko-
misji Tadeuszem Augustynem, sołtysi, 
rodzina twórczyni, przyjaciele, znajomi. 
Wydarzenie uświetniła swoim śpiewem 

Justyna Zbylut, wieloletnia instruktorka 
w CKPiT w Ryglicach.

Mieliśmy okazję wspólnie podzi-
wiać bogactwo prac naszej utalentowanej 
twórczyni z Kowalowej. Doceniamy także 
ogrom trudu włożonego w  wykonywanie 
tak wspaniałych dzieł. Gratuluję przygo-
towania przepięknej wystawy- mówi bur-
mistrz Ryglic Paweł Augustyn. (Zdjęcie 
na okładce s.36)

***
Pragnę serdecznie podziękować Pani 

Dyrektor Teresie Lisak wraz z pracownika-

mi Centrum Kultury, Promocji i Turystyki 
w Ryglicach za dotychczasową współpracę 
oraz zorganizowanie wernisażu i  udo-
stępnienie Spichlerza Dworskiego na czas 
wystawy. Dzięki za przybycie na wernisaż 
Panu Burmistrzowi Pawłowi Augustyno-
wi oraz wszystkim zaproszonym gościom. 
Dziękuję również rodzinie, przyjacio-
łom i  każdemu, który uczestniczył w  tak 
ważnym dla mnie wydarzeniu, za słowa 
wsparcia i uznania.

„Czasem wdzięczność trudno jest 
ubrać w  słowa... wtedy proste – dziękuję 
– zawiera wszystko, co chcemy wyrazić”.

Dorota Kisiel-Szynal

Wernisaż Doroty Kisiel-Szynal



17W Paśmie Brzanki 1(141)/2023

C z a s o p i s m o  w yd a n e  d l a  m i e s z k a ń ców :  R yg l i c ,  U n i s zowe j ,  B i s t u s zowe j ,  Z a l a s owe j ,  Wo l i  Lu b e c k i e j ,  Lu b c z y,  K owa l owe j ,  J o n i n

Święty Walenty - 
Tradycje lubeckie 

14 lutego w Lubczy miała miejsce kolejna edy-
cja wydarzenia pn. Święty Walenty- Tradycje lubec-
kie. Całość rozpoczęła uroczysta Msza św. odpusto-
wa w kościele parafialnym w Lubczy. Następnie na 
placu przed „Perłą Lubczy” odbyła się degustacja 
„Lubeckiej zupy z  lubczykiem” (produkt tradycyj-
ny MRiRW) oraz kiełbasy z  grilla. Obie potrawy 
przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich z  Lubczy. 
Czas umilała Kapela Spod Kokocza z Lubczy. Z kolei 
w budynku „Perła Lubczy” młodzież z Zespołu Szkół 
w  Lubczy i  Szkoły Podstawowej w  Woli Lubeckiej 
przygotowała programy artystyczne. Wystąpiły rów-
nież kapele ludowe. Podsumowaniem był mini reci-
tal piosenek o tematyce romantycznej w wykonaniu 
Justyny Zbylut. W  międzyczasie trwała degustacja 
tradycyjnych potraw regionalnych przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz win z Piwnic 
Antoniego i  Kowalówki. Ponadto twórcy z  Lubczy 
zaprezentowali swoje rękodzieła. Na zewnątrz bu-
dynku odbywała się przejażdżka bryczką.

Organizatorami wydarzenia były KGW z Lub-
czy, Sołtys Pan Andrzej Marcinek wraz z Radą So-
łecką, Zespół Szkół z  Lubczy, Szkoła Podstawowa 
w Woli Lubeckiej, Ochotnicza Straż Pożarna z Lub-
czy, przewodniczący komisji- radny Rady Miejskiej 
Tadeusz Augustyn, radni z  Lubczy oraz Centrum 
Kultury, Promocji i Turystyki w Ryglicach.
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Gminny Dzień Kobiet
8 marca do Pałacu pod Dębami w  Zalasowej licznie 

przybyły mieszkanki gminy Ryglice na wspólne świętowanie 
Dnia Kobiet. Organizatorem spotkania było Koło Gospodyń 
Wiejskich z  Lubczy oraz Centrum Kultury, Promocji i  Tu-
rystyki w  Ryglicach. Patronat nad świętem objął burmistrz 
Ryglic.

Burmistrz Paweł Augustyn wraz z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Markiem Dudowiczem, przewodniczącym Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Tadeuszem Augustynem, 

przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Pawłem Kumięgą oraz 
radnym Tadeuszem Pawlikiem wręczyli kwiaty i  częstowali 
smacznymi potrawami przygotowanymi przez KGW z  Lub-
czy, Kowalowej, Zalasowej, Ryglic oraz Koło Pań Rygliczanki. 
Z kolei Wiesław Zabawa, prezes Międzywojewódzkiego Cechu 
Kominiarzy wręczał kominiarskie guziki szczęścia. Święto Pań 
uczczono przy muzyce zespołu Familia z Jonin.

Pisemne życzenia do Pań skierował Wojciech Skruch, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego. 
Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn mówił m.in.: Wszystkim 
Paniom życzę wszystkiego, co najlepsze. Niech uśmiech rozpro-
mienia Wasze twarze, a szczęście towarzyszy każdego dnia.

Gminny konkurs „Na Pisankę Ludową 
i Plastykę Obrzędową”

Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Ryglicach po raz 29 zorganizowało konkurs „Na 
Pisankę Ludową i Plastykę Obrzędową”. W tym roku prace zaprezentowało kilkunastu twórców 
ludowych, 77 uczniów z wszystkich Szkół Podstawowych z terenu gminy, Publicznego Przedszkola 
oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych. Prace oceniały: Maria Cetera – etnograf z Muzeum Et-
nograficznego w Tarnowie oraz Beata Rompała – regionalista z Małopolskiego Centrum Kultury 
„Sokół” w Nowym Sączu – Biura Organizacyjnego w Tarnowie.
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XII Gminny Przegląd Twórczości Dziecięcej

w Joninach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Bistuszowej, III 
miejsce – Szkoła Podstawowa w Woli Lubeckiej, IV miejsce – 
Publiczne Przedszkole w Ryglicach, V miejsce – Szkoła Pod-
stawowa w Kowalowej, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zala-
sowej.

Burmistrz Paweł Augustyn wyraził wdzięczność młodym 
artystom i nauczycielom, którzy przygotowali dzieci do kon-
kursu oraz organizatorom wydarzenia: Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Bistuszowej, Gminnej Bibliotece Publicznej w Ry-
glicach oraz Stowarzyszeniu Bistuszowian i Uniszowian.

W marcu w Publicznej Szkole Podstawowej w Bistuszo-
wej odbyło się rozstrzygnięcie XII Gminnego Przeglądu Twór-
czości Dziecięcej. Konkurs dedykowany był dla dzieci z gminy 
Ryglice w wieku 5-6 lat. Mali wykonawcy mogli zaprezentować 
się w dwóch kategoriach: wokalno-tanecznej oraz poetyckiej. 
Wszystkie dzieci były doskonale przygotowane, zachwycając 
publiczność swoimi talentami. Na koniec każdy dostał upomi-
nek, a zwycięscy ciekawe nagrody.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: I  miej-
sce – Zespół Szkół w Lubczy, II miejsce – Szkoła Podstawowa 

Sukcesy w regionalnym  
konkursie wielkanocnym

W Muzeum Etnograficznym w Tarnowie zakończyła się 32. edycja Regionalnego 
Konkursu na Pisankę Ludową i Plastykę Obrzędową związanego z okresem Wielkanocy. 
Do udziału w konkursie zgłosiło się ponad 300 twórców ludowych z powiatów: dąbrow-
skiego, brzeskiego, tarnowskiego (ziemskiego i grodzkiego) oraz nowosądeckiego. 

Gminę Ryglice reprezentowały liczne prace twórców, które podobnie jak w minio-
ne lata, niemal zdominowały salę wystawową i zdobyły najwięcej nagród oraz wyróż-
nień.

Wśród nagrodzonych znalazło się Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Ry-
glicach, które w kategorii „Stoisko wielkanocne” zdobyło 1 miejsce, a także wiele prac 
artystów, które wcześniej przeszły etap gminnego konkursu. 
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Tablica poświęcona  
por. Janowi Czarnikowi
W  związ-

ku z przypada-
jącą rocznicą 
Zbrodni Ka-
tyńskiej w  Ze-
spole Szkol-
n o - P r z e d -
s z k o l n y m 
w  Zalasowej 
w  kwietniu 
odbył się uro-
czysty Apel 
Pamięci i  od-
słonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej porucznikowi Jano-
wi Czarnikowi, zamordowanemu w Katyniu. Na tę uroczystość 
przybyli: zastępca burmistrza Krzysztof Kukułka, radna Rady 
Miejskiej w Ryglicach Katarzyna Mróz, rodzina zamordowane-
go, Kazimierz Kurczab – dyrektor Muzeum Okręgowego w Tar-
nowie, a także przedstawiciele Rady Rodziców.

W pierwszej części uroczystości uczniowie wysłuchali re-
feratu na temat genezy, przebiegu oraz skutków sowieckiego 
mordu na polskich oficerach w 1940 roku. Następnie Barbara 
Czarnik-przybliżyła postać Zalasowianina zamordowanego 
w Katyniu, a następnie Jarosław Jop z grupy rekonstrukcyjnej 
pokazał militaria, którymi posługiwały się polskie oddziały 
w czasie kampanii wrześniowej. Głos zabrał również zastępca 
burmistrza Ryglic, który zwrócił się do młodzieży z  apelem, 
aby pamiętała o przodkach, historii naszego narodu. 

Następnie obok szkoły przy Dębach Pamięci ku czci po-
rucznika Franciszka Oskarbskiego, który zginął w Charkowie 
i  aspiranta Policji Państwowej Kazimierza Wróbla zastrzelo-
nego w  Twerze, uczniowie odczytali Apel Poległych. Później 
odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświę-
conej por. Janowi Czarnikowi, którego dokonali przedstawicie-
le rodziny. Tablicę poświęcił ks. proboszcz Stanisław Kurczab. 
Przedstawiciele władz, Rady Rodziców, oraz samorządu klas 
4-8 oddali hołd zamordowanym składając wiązanki kwiatów 
i  znicze. Uroczystość zwieńczył krótki montaż słowno-mu-
zyczny, który w przejmujący sposób przedstawił tragedię ofiar 
zbrodni katyńskiej.

II Ogólnopolski Kongres 
Kominiarzy

21 kwietnia do Ryglic przybyło ponad 150 kominiarzy 
z całej Polski na Ogólnopolski Kongres Kominiarzy połączony 
z wyborami władz Międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzy. 
Prezesem MCK na kolejną kadencję został po raz drugi Wie-
sław Zabawa z powiatu tarnowskiego. Nie zmienili się również 
członkowie zarządu, którzy wraz z  prezesem zostali wybrani 
jednogłośnie.

W kongresie uczestniczyło wielu znakomitych gości: po-
seł Prawa i  Sprawiedliwości Anna Pieczarka, wicemarszałek 
Województwa Małopolskiego Józef Gawron, wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch, 
wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie Kazimierz Koprowski, przedstawiciele wielu instytucji 
państwowych i  samorządowych, burmistrzowie, wójtowie, 
przewodniczący Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów 
Grzegorz Przybyło wraz z sołtysami. 

Podczas kongresu odbyły się panele dyskusyjne z udzia-
łem ekspertów z  tematyki: kominy awaryjne, paliwa, piece, 
prawidłowe palenie. Kongresowi towarzyszyły prezentacje 
przygotowane przez producentów kominów, kominków i ko-
tłów centralnego ogrzewania.

Fo
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3 Maja w Ryglicach
Trzeciomajowe uroczystości patriotyczne rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks. prałat Franci-

szek Kuczek. Po zakończonej Mszy św. pod budynkiem kościoła parafialnego w Ryglicach oficjalne przemówienie wygłosił bur-
mistrz Paweł Augustyn. Następnie delegacje udały się na plac św. Katarzyny oraz pod pomnik św. Floriana w rynku, gdzie złożono 
okolicznościowe wiązanki.

Ryglicki PiknikEkoturystyczny
22 kwietnia na Rynku w Ryglicach kominiarze uczestniczyli w Pikniku Ekoturystycznym, gdzie wspólnie z mieszkań-

cami i zaproszonymi gośćmi biesiadowali do późnych godzin wieczornych przy muzyce zespołów Hit Sanok oraz Relax.
Koła Gospodyń Wiejskich częstowały wspaniałymi potrawami, a zespoły ludowe umilały wspólnie spędzany czas. Dla 

dzieci natomiast przygotowane zostało wiele atrakcji i konkursów, podczas których każdy otrzymał upominek.
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18 maja w  dniu 103 rocznicy uro-
dzin Papieża- Polaka odbyło się wspól-
ne sadzenie Lasu Pamięci Jana Pawła II 
w  Joninach, w  ramach ogólnopolskiej 
akcji „Łączą nas drzewa”, zorganizowanej 
przez Lasy Państwowe. Celem ten cennej 
inicjatywy było upamiętnienie całego ży-
cia Karola Wojtyły, który podkreślał, że 
szacunek dla przyrody sprzyja rodzeniu 
się solidarności między ludźmi. Serdecz-
nie dziękuję Nadleśnictwu Gromnik na 
czele z Nadleśniczym Panem Grzegorzem 
Wojtanowskim za przeprowadzenie ak-
cji. Dziękuję również Ks. Prałatowi Fran-
ciszkowi Kuczkowi, Zastępcy Burmistrza 
Panu Krzysztofowi Kukułce oraz wszyst-
kim uczestnikom za obecność na wydarze-
niu, które było hołdem dla Naszego Roda-
ka Jana Pawła II za jego życie, działalność 
i  posługę- podsumował akcję burmistrz 
Ryglic Paweł Augustyn.

muzyk, instrumentalista tarnowskiego Big 
Contest Band, Janusz Siemek – pracownik 
promocji CKPiT w Ryglicach, muzyk, or-
ganista.

Grand Prix konkursu wyśpiewała 
Martyna Jarek z  Żurowej pod kierun-
kiem instruktor Katarzyny Wnęk z Do-
brych Dźwięków – Edukacja Muzyczna 
w  Ryglicach, która kiedyś również zo-
stała zwyciężczynią konkursu. Wśród 
laureatów znaleźli się młodzi artyści 
z  gminy Ryglice: w  kategorii lat 11-15:  

1 miejsce: Daria Krzywoń – CKPiT w Ry-
glicach, wyróżnienie: Gabriela Bajorek – 
ZSzP w  Zalasowej, w  kategorii zespoły: 
1 miejsce: Zespół „MELODYJKA” – SP 
w Ryglicach, 3 miejsce: Zespół „MELO-
DIA” – ZSzP w  Zalasowej, wyróżnienie: 
Zespół PANDA – SP w Joninach.

21 maja przy kościele parafialnym 
w Ryglicach odbył się koncert laureatów 
konkursu oraz miało miejsce wręczenie 
dyplomów i nagród. (Zdjęcia na okładce 
s.35)

Wielkie sadzenie Lasu Pamięci

Centrum Kultury, Promocji i  Tury-
styki w Ryglicach wraz z Duszpasterstwem 
Młodzieży w  Ryglicach było organizato-
rem XXVI Konkursu piosenki religijnej 
„Chrześcijaninem być”, który odbył się 19 
maja w  ramach Ryglickich Dni Muzyki 
Chrześcijańskiej. Do konkursu zgłosiło 
się 28 wykonawców, których oceniało jury 
w następującym składzie: Romuald Gębala 
– muzyk, pianista, kompozytor, dyrygent, 
organista, Katarzyna Rąpała – wokalistka, 
kompozytorka, ks. Robert Piechnik COr. – 

Konkurs piosenki religijnej „Chrześcijaninem być”

IX na Brzankę Marsz
11 czerwca z ryglickiego rynku wyruszył 

„IX na Brzankę Marsz”. Mieszkańcy gminy 
Ryglice wraz ze swoimi rodzinami oraz miesz-
kańcy sąsiednich miejscowości wyruszyli 
w  drogę. Marsz cieszył się również dużą fre-
kwencją najmłodszych pociech. Po raz kolej-
ny w marszu wziął udział zastępca burmistrza 
Krzysztof Kukułka. Do przejścia było około 6 
km a po dotarciu do celu, w leśniczówce Koła 
Łowieckiego „Hejnał”, na wszystkich uczestni-
ków czekał poczęstunek przygotowany przez 
Koło Pań Rygliczanki. Każdy uczestnik marszu 
otrzymał drobny upominek oraz dyplom, któ-
ry osobiście wręczał burmistrz Ryglic Paweł 
Augustyn. A ci którzy zachowali najwięcej siły 
mieli możliwość wzięcia udziału w  różnych 
konkurencjach sportowych przygotowanych 
przez członków Sekcji Biegowej KS Ryglice. 
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Eno-majówka na Kokoczu
27 maja odbyła się plenerowa impreza pn. „Eno-majówka 

na Kokoczu”, na której bawili się zarówno mieszkańcy gminy, 
jak i przyjezdni goście. Organizatorem wydarzenia było Koło 
Gospodyń Wiejskich z Kowalowej oraz Centrum Kultury, Pro-
mocji i Turystyki w Ryglicach.

Przy pięknej pogodzie i  wielu ciekawych atrakcjach 
dokonano otwarcia sezonu winiarskiego. Można było m.in. 
skosztować win z  winnicy Piwnice Antoniego w  Woli Lu-
beckiej. Oprócz win była także degustacja serów oraz re-

gionalnych potraw przygotowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich z Lubczy i Zalasowej. Gościnnie przyjechało KGW 
Cuda & Wianki Pawęzowianki. Strażacy z  kolei serwowali 
kiełbaski z  grilla. Dla najmłodszych uczestników Koło Go-
spodyń Wiejskich z Ryglic przygotowało fontannę czekolado-
wą z owocami, które zasponsorował radny Tadeusz Augustyn. 
Był również bezpłatny popcorn oraz wata cukrowa. Gościem 
specjalnym Eno-majówki był Mateusz Güncel, uczestnik 6. 
edycji programu MasterChef, który przygotował pyszny gu-
lasz. Nie mogło również zabraknąć pięknie przygrywających 
i umilających czas kapel ludowych: W Kuźni u Kowala oraz 
Zalasowianie.

Wystawa „Spełnione marzenia”
4 czerwca w Spichlerzu Dworskim w Ryglicach otwarto 

wystawę prac Marii Bawoł „Margaretki”.
Niezwykle barwne obrazy pochodzącej z  Bistuszowej 

i mieszkającej w Krakowie malarki mają bardzo szeroką tema-
tykę- jest w  nich historia rodzinna, motywy z  różnych epok 
historycznych i technik malarskich, sceny obyczajowe, tematy 
poruszające, a także nasze piękne krajobrazy. Jej prace były po-
dziwiane na wielu wystawach. Podczas wernisażu można było 
również posłuchać jej twórczości poetyckiej. Dzieła autorki 
podziwiali okoliczni mieszkańcy, rodzina, znajomi artystki, tu-
ryści, którzy odwiedzili w tym dniu Ryglice. W niedzielę obok 
Spichlerza miał miejsce festyn szkolny - prace artystki zoba-
czyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Ryglicach, rodzice, pra-
cownicy placówki na czele z dyrektor Agatą Sus. Otwarcia sa-
mej wystawy dokonał zastępca burmistrza Krzysztof Kukułka.
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Gminny Dzień Dziecka
1 czerwca odbył się Gminny Dzień Dziecka w Kowalowej, 

na który przybyli uczniowie Szkół Podstawowych z klas I-IV 
oraz dzieci pod opieką rodziców a  nawet dziadków. Przygo-
towanych zostało wiele atrakcji min. dmuchany plac zabaw, 
turniej sportowy RINGO, pokaz karate zorganizowany przez 
SP w  Kowalowej oraz Klub Sportowy z  Jodłowej, gry, zaba-
wy, pokazy policji i straży. Koła Gospodyń Wiejskich z Jonin, 
Ryglic, Kowalowej oraz Lubczy przygotowały pyszne smako-
łyki: ciastka, gofry, babeczki, popcorn, watę cukrową a nawet 
fontannę czekoladową oraz wspaniałe tradycyjne przysmaki. 
Spośród przysmaków, które przygotowały wyżej wymienione 
KGW, szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zapiekanki.

Miłym akcentem byli kominiarze, którzy przybyli z całym 
bagażnikiem nagród konkursowych. Przeprowadzili konkurs 
wiedzy kominiarskiej. Obecni na wydarzeniu byli policjanci 
z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie, 
którzy przekazali dzieciom wiedzę na temat bezpieczeństwa.

Wyniki konkursu 
 „List do sąsiada”

12 czerwca został rozstrzygnięty konkurs „List do sąsiada” 
organizowany przez Urząd Miejski w  Ryglicach. Celem kon-
kursu było zapoznanie mieszkańców z programem Czyste Po-
wietrze oraz skierowanie opinii publicznej na aktualne problemy 
zanieczyszczenia powietrza i środowiska. Do udziału w konkursie 
zgłoszono 6 prac. W konkursie przyznano trzy nagrody główne 
oraz trzy wyróżnienia: I miejsce – Łukasz Wójtowicz, II miejsce – 
Aleksandra Magdziarczyk, III miejsce – Justyna Ziomek oraz wyróż-
nienia: Gabriela Krzywoń, Maksymilian Duda, Michał Wójtowicz.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz dziękujemy 
wszystkim uczestnikom konkursu za nadesłane prace. - mówi 
burmistrz Ryglic.

Fo
t. 

S.
 S

ta
ńc

zy
k



25W Paśmie Brzanki 1(141)/2023

C z a s o p i s m o  w yd a n e  d l a  m i e s z k a ń ców :  R yg l i c ,  U n i s zowe j ,  B i s t u s zowe j ,  Z a l a s owe j ,  Wo l i  Lu b e c k i e j ,  Lu b c z y,  K owa l owe j ,  J o n i n

Festyny szkolne
Zespół Szkół w  Lubczy zorganizował Festyn Rodzinny 

pn. „Szkoła i rodzina to jedna drużyna”, natomiast Przedszkole 
w Ryglicach wraz ze Szkołą Podstawową w Ryglicach zorgani-
zowali Rodzinny Weekend. W sobotę 3 czerwca przy Publicz-
nym Przedszkolu w Ryglicach odbywał się II Piknik Motory-
zacyjny, który przyciągnął tłumy sympatyków motoryzacji, ale 
również mieszkańców gminy, całego regionu i  licznych tury-
stów, którzy – korzystając z pięknej pogody – zawitali do gmi-
ny Ryglice. W  niedzielę natomiast przy Szkole Podstawowej 
w Ryglicach odbył się Festyn Rodzinny. Było mnóstwo atrakcji 
dla dzieci m.in. malowanie twarzy, fotobudka, loteria fanto-
wa, salon chemiczny oraz gry plenerowe. W Lubczy podczas 
świętowania Dnia Matki i Ojca można było podziwiać talenty 
wokalne i aktorskie uczniów i przedszkolaków, ale także miło 
spędzić niedzielne popołudnie. Liczne teleturnieje, gry i zawo-
dy sportowe angażowały do zabawy całe rodziny.

11 czerwca pod hasłem „Rodzina mamy siebie mamy tak 
wiele” w  Szkole Podstawowej w  Joninach odbył się festyn ro-
dzinny. Na wszystkich przybyłych czekała moc atrakcji. Swój ak-
torski talent zaprezentowały dzieci z oddziałów przedszkolnych, 
a także uczniowie starszych klas. Gościem specjalnym był żuż-
lowiec – Stanisław Burza, który przybliżył przybyłym gościom 
specyfikę uprawianego sportu.  Najmłodsi mogli również ko-
rzystać z zabaw organizowanych przez animatorów, malowania 
twarzy, brokatowych tatuaży czy plecenia kolorowych warkoczy. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa.

Festyn w Przedszkolu w Ryglicach

Festyn w Przedszkolu w Ryglicach

Festyn w SP w Joninach

Festyn w SP w Joninach

Festyn w SP w Ryglicach

Festyn w SP w Ryglicach

Festyn w Lubczy

Festyn w Lubczy
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20-21 maja odbył się jubileuszowy 
40 Przegląd Zespołów Regionalnych, 
Kapel, Instrumentalistów, Grup Śpie-
waczych i  Śpiewaków Ludowych im. 
Jędrzeja Cierniaka, zwany “Krakowskim 
Wiankiem”. W  konkursie uczestniczyło 
setki wykonawców z  czternastu gmin 
Ziemi Tarnowskiej. Poszczególni wy-
konawcy reprezentujący  gminę Ryglice 
i  działający pod patronatem Centrum 
Kultury, Promocji i  Turystyki w  Rygli-
cach odnieśli spore sukcesy. Śpiewak lu-
dowy Kazimierz Mazur zdobył nagrodę 
główną- Krakowski Wianek i  otrzymał 
nominację na Ogólnopolski Konkurs 
Kapel i  Śpiewaków Ludowych w  Kazi-
mierzu Dolnym nad Wisłą. Grupa śpie-
wacza Lubcoki wyśpiewała 1 miejsce 
i  dostała przepustkę na Ogólnopolski 
Konkurs Gawędziarzy, Instrumentali-
stów, Śpiewaków, Drużbów i  Starostów 
Weselnych Sabałowe Bajania w Bukowi-
nie Tatrzańskiej. Pozostali artyści spisali 
się także bardzo dobrze i zdobyli nastę-
pujące miejsca:

Kapela Z pod Dęba- 2 miejsce, in-
strumentalista Przemysław Galas – 2 
miejsce, gawędziarz Halina Bielińska – 2 
miejsce, kapela Zalasowianie – 3 miejsce, 
kapela W  Kuźni u  Kowala – 3 miejsce, 
solistka Weronika Miłek – wyróżnienie, 
solistka Anna Mazur – wyróżnienie, 

grupa śpiewacza Zza Lasu – wyróżnie-
nie, grupa śpiewacza Lubcanki – dyplom 
uznania, grupa śpiewacza W  Kuźni 
u  Kowala – dyplom uznania. Dodajmy 
też, że instruktor CKPiT w  Ryglicach 
Anna Wenc-Zabawa za pracę w dziedzi-
nie kultury ludowej otrzymała Srebrną 
Odznakę Honorową Województwa Ma-
łopolskiego – Krzyż Małopolski.

W czerwcu na rynku dę-
bickim odbyły się XXI Galicyj-
skie Konfrontacje Kapel Ludo-
wych i Zespołów Śpiewaczych. 
Konkurs skierowany do grup 
śpiewaczych, solistów, kapel 
ludowych zorganizowany zo-
stał w ramach Dni Dębicy. Na 
scenie wystąpiło 40 podmio-
tów wykonawczych.

Zespoły reprezentujące 
gminę Ryglice i działające pod 
patronatem Centrum Kultury, 
Promocji i  Turystyki w  Ry-
glicach wywalczyły wysokie 
lokaty: Zespół W Kuźni u Ko-
wala w kategorii grup śpiewa-
czych z  towarzyszeniem in-
strumentów zdobył 1 miejsce, 
natomiast zespół Zalasowianie 
w  kategorii kapel – 2 miejsce. 
Podczas wydarzenia zagrał 
także Przemysław Galas.

Sukcesy na Krakowskim Wianku

Sukcesy zespołów ludowych w Dębicy
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Sukces  
Przemysława Galasa

Przemysław Galas grający pod patro-
natem Centrum Kultury, Promocji i Tury-
styki w Ryglicach zdobył drugie miejsce na 
X Festiwalu “Żywej Muzyki na Strun Dwa-
naście i Trzy Smyki w Hołdzie Muzykan-
tom”, który odbył się 28 maja w Kolbuszo-
wej. W konkursie tym zagrał na heligonce 
wykonując utwory z regionu krakowskie-
go. Jego umiejętności muzyczne i pasja do 
ludowe muzyki, zostały uznane nominacją 
na 57. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpie-
waków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. 
Wyróżnienie otrzymała kapela ludowa Za-
lasowianie. Zasłużyła na uznanie za swój 
wkład w promowanie i zachowanie trady-
cyjnej muzyki ludowej.

Zalasowianie 
w TVP

Kapela ludowa „Zalasowianie” z Za-
lasowej wzięła udział w  programie „Py-
tanie na Śniadanie” emitowanym w ogól-
nopolskiej telewizji TVP2. Gratuluję 
„Zalasowianom” udanego występu, dzię-
kując jednocześnie za wspaniałą promocję 
Zalasowej i całej gminy Ryglice na antenie 
TVP2. Cieszę się, że nasza współpraca 
z organizatorem wizyty PNŚ w Tarnowie 
czyli Tarnowskim Centrum Informacji 
w  Tarnowie zaowocowała zaproszeniem 
kapeli do prezentacji na tarnowskim ryn-
ku- mówi burmistrz Paweł Augustyn. 

Sukcesy Przemysława Stojaka
Uczeń Szkoły Podstawowej w  Ko-

walowej Przemysław Stojak odnosi 
ogromne sukcesy w  karate. Startuje 
w  turniejach organizowanych w  całej 
Polsce oraz uzyskuje najwyższe lokaty. 
W dyscyplinie tej osiągnął m.in. I miej-
sca w konkurencji Kumite w Otwartych 
Mistrzostwach Południowego Okręgu 
Karate Kontaktowego w  Sandomierzu, 
I  miejsce w  Turnieju Karate Kyokushin 
dzieci i młodzieży o puchar Prezydenta 
Miasta Przemyśla, I  miejsce w  I  Ogól-
nopolskim Turnieju Karate Kyokushin 
Byakko Warrior Cup w  Sanoku oraz II 
miejsce w  konkurencji kumite-junior 
młodszy.  Burmistrz Ryglic ufundował 
jednorazowe stypendium dla sportowca 
z Kowalowej.

Sukces Jakuba 
Nakielnego

Mieszkaniec Bistuszowej Jakub 
Nakielny, który na co dzień trenu-
je w  klubie sportowym w  Tuchowie 
zdobył  w  judo brąz w  Pucharze Polski 
Młodzików w  Gdyni oraz brąz w  Dru-
żynowych Mistrzostwach Polski w War-
szawie. Za sukces i zajęcie medalowego 
miejsca burmistrz Ryglic przeznaczył 
jednorazowe stypendium dla sportowca 
z Bistuszowej.

Sukcesy sportowe 
LSO z Kowalowej

10 czerwca w  Brzesku i  Jadowni-
kach odbyły się rozgrywki finałowe XVI 
Diecezjalnych Mistrzostw Liturgicznej 
Służby Ołtarza w  piłce nożnej halowej. 
Na podium znalazła się drużyna z  Ko-
walowej- wywalczyła wysokie trzecie 
miejsce. W  zawodach finałowych mi-
nistrantów, lektorów młodszych i  star-
szych wzięło udział 46 drużyn i  zagra-
ło 350 zawodników. Do rozgrywek na 
wszystkich szczeblach przystąpiło po-
nad tysiąc zawodników. Dodajmy, że 
diecezja tarnowska liczy 452 parafie. 
Do ścisłego grona finałowego, po wcze-
śniejszych rozgrywkach dekanalnych 
i  rejonowych piłkarzy LSO weszli m.in. 
ministranci z  Kowalowej oraz lektorzy 
starsi z Lubczy. 
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MKS Ryglice odnosi sukcesy
Pod koniec kwietnia burmistrz Ryglic Paweł Augustyn, 

przewodniczący rady miejskiej w  Ryglicach Marek Dudo-
wicz oraz przewodniczący komisji oświaty, zdrowia, kultury 
i sportu Tadeusz Augustyn kibicowali drużynie MKS Ryglice. 
Siatkarze z Ryglic zmierzyli się z wiceliderem MUKS Iskierka 
Tarnów. Drużyna MKS męska, jak i  żeńska zajmuje czołowe 
miejsca w lidze małopolskiej.

Sukces strażaków z Ryglic
W marcu w Ciężkowicach odbyły się V Halowe Zawody 

Sprawnościowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Druży-
na z Ryglic zajęła wysokie 3 miejsce w kategorii chłopców. Po-
nadto najlepszy czas indywidualny uzyskał Wojciech Nowak, 
który również zajął 3 miejsce.

Kolejny sukces strażaków OSP
Dużym sukcesem zakończyły się eliminacje powiato-

we Otwartego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, które odbyły się 
w  kwietniu w  Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Tarnowie. W turnieju brało udział 16 jednostek OSP 
z wszystkich gmin powiatu tarnowskiego. I miejsce w kategorii 
szkół średnich wywalczył druh Jakub Pomykacz z OSP Zalaso-
wa, uzyskując tym samym awans do eliminacji wojewódzkich. 
Natomiast II miejsce w kategorii klas V-VIII szkół podstawo-
wych zdobyła druhna Wiktoria Gilska z  OSP Lubcza. Dobre 
miejsce zajął również Szczepan Bardo z OSP Zalasowa. Gratu-
lacje druhom złożył burmistrz Ryglic.

Gminne zawody MDP
Pod koniec minionego roku na hali sportowej w  Szkole 

Podstawowej w Ryglicach odbyły się I Gminne Halowe Mło-
dzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze zorganizowane przez 
Strażaków OSP z Ryglic. Była to świetna inicjatywa, dzięki któ-
rej młodzież mogła rekreacyjnie spędzić czas.
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Na początku roku w  Szkole Pod-
stawowej im. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w  Ryglicach odbyły się prelekcje 
dla uczniów i  uczennic klas szóstych, 
siódmych i  ósmych z  zakresu zdrowia 
psychicznego – “Psychiatria też dla lu-
dzi” jako inicjatywa Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Studentów Medycyny 
IFMSA-Poland Oddział Śląsk. Prelekcję 
prowadził wolontariusz i Wiceprezydent 
Oddziału ds. Marketingu IFMSA-Poland 

Oddziału Śląsk – Kamil Kłos. „Psychia-
tria też dla ludzi” jest projektem realizo-
wanym w ramach Programu Stałego ds. 
Zdrowia Publicznego SCOPH IFMSA-
-Poland. Ma na celu edukację uczniów 
i uczennic szkół podstawowych na temat 
pierwszych objawów zaburzeń oraz cho-
rób psychicznych, mechanizmie ich po-
wstawania, a  także informowaniu gdzie 
mogą się zgłosić w  razie występowania 
niepokojących objawów.

Gminne zawody OSP
W kwietniu na hali sportowej w Ryglicach odbyły się Zawody w Halowej Piłce 

Nożnej Strażaków OSP z  terenu gminy Ryglice. Wyniki przedstawiają się następu-
jąco: I miejsce OSP Ryglice, II miejsce OSP Zalasowa, III miejsce OSP Lubcza. Pu-
char oraz nagrody finansowe ufundowane przez burmistrza wręczył przewodniczący 
Rady Miejskiej w Ryglicach Marek Dudowicz.

Prelekcja w SP w Ryglicach

Sukces  
na Targach  
WINO 2023

Sporym sukcesem zakończyły się 
w miesiącu marcu enoturystyczne Targi 
WINO 2023 w Poznaniu. Winnica Piw-
nice Antoniego w  konkursie lokalnych 
win zdobyła Złoty medal i  tytuł Cham-
piona za czerwone wino wytrawne Mo-
narcha 2021. Jest to ogromny sukces dla 
winnicy, jak również dla Woli Lubeckiej 
i  całej gminy Ryglice. Pan Antoni Mar-
cinek wiele lat temu założył winnicę, 
wracając tym samym do tradycji, gdzie 
produkowano na naszym terenie wino 
z uprawianych winogron. Obecnie funk-
cjonuje u nas cztery winnice, dzięki cze-
mu Gmina Ryglice wpisała się w  Mało-
polski Szlak Winny, a Piwnice Antoniego 
wiodą prym, zdobywając kolejne sukcesy- 
informuje burmistrz Paweł Augustyn.
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Kolejna  
prezentacja  

gminy Ryglice  
na arenie  

wielokulturowej

Ultra Trail 
Hungary 

2023
Dwóch mieszkańców gmi-

ny Ryglice wystartowało w  Ul-
tra Trail Hungary.  Przemysław 
Bień i Tobiasz Paluch reprezen-
towali KS Ryglice na Węgrzech 
podczas jednego z największych 
w Europie, festiwalu biegowego 
Ultra Trial Hungary.  Niestety 
z  przyczyn zdrowotnych Prze-
mysław Bień wycofał się z  bie-
gu, natomiast Tobiasz Paluch 
dobiegł do mety uzyskując fan-
tastyczne 19 miejsce. Za wzięcie 
udziału w wydarzeniu oraz suk-
ces Tobiasza pogratulował bur-
mistrz Paweł Augustyn.

Na Śląskim Uniwer-
sytecie Medycznym w  Ka-
towicach odbyły się targi 
„Multicultural Fair”, podczas 
których rygliczanin Kamil 
Kłos jako członek polskiego 
zespołu, promował bogac-
two turystyczne jak i  kultu-
rowe gminy Ryglice. Podczas 
wydarzenia serwowano po-
trawy będące specjalnością 
kuchni m.in. Indii, Izraela, 
Iranu czy Pakistanu, ale 
również wybrzmiewały tra-
dycyjne pieśni ludowe. Była 
to wspaniała możliwość wy-
miany poglądów jak i  kon-
wersacji w wielu językach.
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5 czerw-
ca zmarł Śp. To-
masz Dudowicz. 
Urodzony w  1971 
roku, mieszkaniec 
Ryglic, był żonaty, 
miał dwóch synów. 
Był absolwentem 
Wydziału Leśnego 
Akademii Rolniczej 
w  Krakowie. Pra-
cował jako leśniczy 
Lasów Państwo-
wych. 

W  latach 
2010-2014 był radnym Rady Miejskiej w Ryglicach.

W wolnym czasie zajmował się twórczością arty-
styczną- tworzył obrazy w drewnie w technice pikto-
grafii. Współpracował z Centrum Kultury, Promocji 
i  Turystyki w  Ryglicach, wielokrotnie wystawiając 
swoje prace podczas wydarzeń organizowanych na 
terenie gminy Ryglice.

Tobiasz – SZERPA 
Nadziei

Celem projektu „Szerpowie Na-
dziei” jest tworzenie dzieciom i osobom 
dorosłym z  niepełnosprawnością moż-
liwości realizacji marzenia, jakim jest 
być, gdzieś tam – wysoko w  Tatrach. 
Górskie środowisko harcerzy Związku 
Harcerstwa Polskiego wraz z  gronem 
przyjaciół – Ludzi Gór stworzyło projekt 
– Szerpowie Nadziei – dając nadzieję 
spragnionym Gór na ich przeżywanie. 
W  tę wspaniałą inicjatywę pomocy in-
nym włączył się mieszkaniec gminy To-
biasz Paluch. W Tatrach spotkało się na 
szkoleniu ponad 200 wolontariuszy, któ-
rzy pomogą ponad 140 dzieciom i doro-
słym osobom z niepełnosprawnościami 
poczuć z bliska tatrzański klimat na po-
czątku września.

KS Ryglice – Sekcja Biegowa

Pożegnano 
Tomasza Dudowicza

Historia Lubczy 
i ks. J. Lenartowicz

W  kilku numerach niniejszego czasopisma ukazała się 
część artykułu autorstwa pochodzącego z  Lubczy Szczepana 
Marcinka pod tytułem Lubcza – historia w zarysie. Przedsta-
wione są w nim dzieje miejscowości, a  także życiorys ks. Jó-
zefa Lenartowicza- budowniczego kościoła i fundatora innych 
dzieł. Cały tekst został zamieszczony na stronie internetowej 
CKPiT w Ryglicach w zakładce Historia- pod adresem: www.
kulturaryglice.pl/historia/184-lubcza-historia-w-zarysie
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Dzieci to największy skarb! To przyszłość naszej gminy i nadzieja na dalszy 
rozwój. Od końca 2018 r. każdego niemowlaka zamieszkującego gminę Ryglice 
staramy się obdarować pluszowym misiem z szalikiem, na którym umieszczony 
został herb i napis: WITAMY W GMINIE RYGLICE oraz słoiczkiem miodu.

Na ręce społecznej koordynatorki Programu NOWORODEK+ Pani Doro-
ty Turczyn składam podziękowania za niestrudzoną pomoc w realizacji Progra-
mu, który dzięki Pani zaangażowaniu cieszy się takim zainteresowaniem wśród 
świeżo upieczonych rodziców. Dowodem są licznie nadsyłane zdjęcia malusz-
ków wykonane w towarzystwie misia, które przedstawiamy Państwu w poniższej 
galerii.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn

Kolejne misie dla maluchów 
z terenu gminy Ryglice
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Czasopismo zrzeszone w „Polskim 
Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej”.

Czym kie-
ruje się kłamca 
i po co to robi? 
Czy kiedykol-
wiek zastana-
wialiście się 
nad tym dla-
czego ludzie 
kłamią?

Może kła-
miemy dlatego:
•	 a b y 
osiągnąć okre-
śloną korzyść 
– materialną, 
psychologicz-
ną, społeczną 
lub polityczną
•	 a b y 
osiągnąć za-
mierzony cel
•	 a b y 
podnieść swo-
ją wartość 
w  oczach in-
nych z powodu 
zaniżonego po-

czucia własnej 
wartości:

•	 albo dlatego, 
żeby uchronić 
kogoś od cier-
pienia

Niezależnie od przy-
czyny to nie jest dobry 
wybór. Prowadzenie ide-
alnego życia budowanego 
na kłamstwie może być 
początkiem prawdziwego 
koszmaru.

Wymarzony dom 
na przedmieściach miał 
być dla Justyny głównej 
bohaterki powieści oazą 
spokoju i  bezpiecznym 
schronieniem. Początko-
wo to się udaje, ale sie-
lanka kończy się niespo-
dziewanie, gdy w  jednym 
z odwiedzających pobliski 
plac zabaw ojców Justyna 
rozpoznaje mężczyznę, 
który wiele lat temu ją 
zgwałcił. Kolejnym cio-
sem dla Justyny jest fakt, 

że jej oprawca jest sza-
nowanym prawnikiem 
i mieszka na tej samej uli-
cy co dziewczyna.

Sekrety, które skrywa 
główna bohaterka ciążą jej 
coraz bardziej w codzien-
nym funkcjonowaniu.

Szczęśliwa rodzina, 
którą stworzyła, może 
bezpowrotnie się rozpaść.

Autorka książ-
ki w  znakomity sposób 
ukazuje realia życia co-
dziennego i  problemy, 
z  którymi zmagają się jej 
bohaterzy. Każda powieść 
pani Katarzyny chwyta za 
serce i czyta się ją z zapar-
tym tchem.

„Kłamstwa, którymi 
oddycham” to poruszają-
ca powieść o  świecie po-
zorów, który wszyscy two-
rzymy, by się w nim skryć.

Małgorzata Burza

„Kłamstwa, którymi oddycham”  
– Katarzyna Misiołek

Estera Tencer – Żydówka z Ryglic
Niewiele wiemy o  Żydach mieszka-

jących niegdyś w  Ryglicach. Istnieje lista 
nazwisk Żydów mieszkających tutaj przed 
1939 r., ale poza pewnymi wyjątkami cięż-
ko jest coś więcej powiedzieć o  ich życiu. 
To co udało się ustalić zostało doskonale 
opisane na jednym z portali internetowych. 
Bez wątpienia najsłynniejszym z  nich był 
mieszkający tu przez pewien czas Mosze 
Agetstein, znany nam jako Mieczysław 
Jastrun. Mniej znaną postacią jest Estera 
Tencer. Ta urodzona w Ryglicach Żydówka 
ma bardzo barwny, lecz tragiczny życiorys. 
Jej biografię przedstawił Wojciech Skruch, 
mieszkaniec Jonin, nauczyciel historii 
w artykule na stronie internetowej CKPiT 
w Ryglicach w zakładce Historia pod adre-
sem: www.kulturaryglice.pl/historia/183-
-estera-tencer-zydowka-z-ryglic
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Konkurs piosenki religijnej "Chrześcijaninem Być"
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Wernisaż Doroty Kisiel-Szynal (pisanki) 

Wernisaż Marii Bawoł "Margaretki"


